
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  23. mája  2024 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Schválenie návrh na predloženie Žiadosti o NFP a 8%-né spolufinancovanie projektu 

s názvom „Revitalizácia mestského parku vo Fiľakove – II. etapa“ 

4) Schválenie „Zmluvy č. 0233/2024 o podmienkach uzatvorenia budúcej zmluvy 

o úprave vzájomných práv a povinností vlastníkov prevádzkovo súvisiacich 

verejných vodovodov a verejných kanalizácií 

5) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 7, Á: 7, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Ing. Ladislav Fehér, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

PaedDr. Tímea  Tankina Tóth  a 

Bc. Csaba Nagy. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ: 

Ing. Fehér - predseda 

PhDr. Rubint, Mgr. Visnyai – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 7, Á: 7, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Ing. Ladislav Fehér, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 



K bodu č. 3) Schválenie návrh na predloženie Žiadosti o NFP a 8%-né spolufinancovanie  

                     projektu s názvom „Revitalizácia mestského parku vo Fiľakove – II. etapa“ 
 

 Písomne  spracovaný materiál  do MZ predložila  vedúca  referátu  stratégie  rozvoja, 

Ing.arch. Erika  Anderková. Tvorí súčasť  zápisnice z dnešného rokovania  MZ. 

p. primátor -  pri tomto  projekte sa už bude uplatňovať  nové rozhodovanie a v rámci 

prideľovania  dotácií. Mesto  Fiľakovo je  v rámci župy  medzi  prvými, kto bude podávať  

takýto projekt.  

Hlasovanie :  

Prítomní: 7, Á: 7, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Ing. Ladislav Fehér, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 4) Schválenie „Zmluvy č. 0233/2024 o podmienkach uzatvorenia budúcej       

                     zmluvy o úprave vzájomných práv a povinností vlastníkov prevádzkovo   

                     súvisiacich verejných vodovodov a verejných kanalizácií 
 

 Písomný materiál do MZ  predložil Ing. Zoltán  Varga. Tvorí súčasť zápisnice 

z dnešného rokovania. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 

 

Na rokovanie  MZ  prišla Csilla Gallová. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní: 8, Á: 8, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Ing. Ladislav Fehér, Csilla Gallová,  Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert 

Rubint, PaedDr. Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 4) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

Primátor mesta: 

Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

PaedDr. Tímea  Tankina Tóth                                 Bc. Csaba Nagy  

 

            

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 


